От работодателя

Заведующий МБдОУ
«Новоале вский детский сад»

руководителя)
с,Lт`'        Н.В. Схоменко

м:п.
1 ПОдПИСИ)
``',

_L,-,

`.   «Zй»

От работников
Председатель первичной профсоюзной

организации МБдОУ
«Новоалександровский детский сад»

про фсоюзной организации)

«9»

Ж.А.Голофаст
ись) (расшифровка подписи)

Lсж 20Gаэ   г.

дополнительное соглашение № 1
утверждено на общем собрании работников
«09» ноября 2023 года (протокол № 7)

дОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
d внесении изменений и даполнений в Коллективный договор

МБдОУ «Новоалександровский  детский сад» от о5.10.2023г.

В соответствии со статьями 8, 9, 49 Трудового кодекса Российской

Федерации  Стороны  пришли   к   соглашению:

1. Приложение № 2 «Методика формирования системы оплаты труда и

стимулирования работников дошкольных образовательных организаций,

дошкольных групп в образовательных организациях, обеспечивающих

государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования» к  Коллективному договору

МБДОУ «Новоалександровский детский сад» от 05.10.2023г.  изложить в

следующей редакции (Приложение № 1)

2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания  сторонами

и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2023 года.

3. Все остальные положения Коллективного договора  МБДОУ

«Новоалександровский детский сад» от 05.10.2023г. остаются неизменными.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ  РАБОТНИКОВ

МБДОУ «Новоалександровский  детский сад»

9 ноября  2023 года                                                                                       № 7

с. Новоалександровка

Председатель                                                              Серкина Д.П.

Секретарь                                                                    Кравченко О.Н.

Присутствовали   15 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в Коллективный договор от 05.10.2023г.

Доклад воспитателя МБДОУ «Новоалександровский детский сад»

Голофаст Ж.А.

1.      Голофаст Ж.А. (председатель первичной профсоюзной организации

ДОУ) предложила  вниманию присутствующих проект дополнительного

соглашения №1 к Коллективному договору  МБДОУ «Новоалександровский

детский сад» от 05.10.2023г.

ВЫСТУПИЛА:  Сердюкова А.В (воспитатель) предложила утвердить

дополнительное соглашение №1 к Коллективному договору  от 05.10.2023г.

Проголосовали «за» единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить дополнительное соглашение №1 к

Коллективному договору от 05.10.2023г. и предоставить для регистрации в

Департамент трудовых  отношений Министерства социальной защиты

населения и труда Белгородской области.

Председатель        подпись        Д.П.Серкина

Секретарь            подпись        О.Н.Кравченко

Всего про111ито, пронумеровано и скреплено печатью

Jm:(       Г#:)р і±,яг"А                          )гш!$пою
Цифр ами                                         пр оrшсью

Представитель работников : Голофаст Ж.А
Ф.И.О., подпись

Представитель работодателя: Схоменко Н.В